
 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΘΕΜΑ: Επικύρωση αποτελεσμάτων του σταδίου αποσφράγισης και αξιολόγησης των φακέλων  

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής», «Τεχνική Προσφορά» και «Οικονομική Προσφορά» που 

υποβλήθηκαν στο συνοπτικό Διαγωνισμό για την Ανάδειξη Αναδόχου για την Υπηρεσία 

«Αναγνώριση παραλλαγών τύπων οικοτόπων προτεραιότητας [6220* Ψευδοστέπα με 

αγρωστώδη και μονοετή φυτά από Thero- Brachypodietea, 6230*Χλοώδεις διαπλάσεις με 

Nardus, ποικίλων ειδών, σε πυριτούχα υποστρώματα των ορεινών ζωών (και των 

υποορεινών ζωνών της ηπειρωτικής Ευρώπης), 9560*Ενδημικά δάση με Juniperus spp] & 

βελτιστοποίηση πρωτοκόλλων αξιολόγησης. Επικαιροποίηση χαρτογράφησης & 

υφιστάμενων πιέσεων & απειλών. Προτάσεις διαχειριστικών μέτρων για τη βελτίωση του 

βαθμού διατήρησής τους στο Όρος Παρνασσός» . 

 

Η Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

2. τις διατάξεις του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ 173/Α/30-09-2010) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη 
δημόσιων συμβάσεων − Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης 
Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L 335)». 

3. τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

4. το άρθρο 133 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

5. τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

6. τον Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), όπως τροποποιήθηκε με 
τον Νόμο 4328/2015 (ΦΕΚ 51/Α/14-05-2015) και τον Νόμο 4331/2015 (ΦΕΚ69/Α/02-07-2015) και 
ισχύει. 

7. την υπ’ αριθ. 47508/15-11-2005 Απόφαση του Υφυπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Έγκριση κανονισμού 
Λειτουργίας του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού» 
(ΦΕΚ 1708/6-12-05).     

8. την υπ’ αριθ. 47500/15-11-2005 Απόφαση του Υφυπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Έγκριση Κανονισμού για 
την εκτέλεση έργων, για την ανάθεση, παρακολούθηση και παραλαβή μελετών και υπηρεσιών, 

Ταχ.Δ/νση: ΑΜΦΙΚΛΕΙΑ 
Ταχ. Κωδ.: 35002 
Τηλ /Fax.: 22340 23529 
E-mail: info@parnassosnp.gr 
Πληροφορίες: Βαρβαρήγος Γεώργιος 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αμφίκλεια, 07/07/2021 

Αριθμ. πρωτ.: 375 

 

mailto:info@parnassosnp.gr
ΑΔΑ: 96ΖΘ46Ψ8ΒΟ-531



Φορέας Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού 
Αμφίκλεια, 35002, Φθιώτιδα, Τηλ / FAX: 2234023529, info@parnassosnp.gr, www.parnassosnp.gr, 

 

την προμήθεια, παράδοση και παραλαβή αγαθών, υλικών και προϊόντων και για τη σύναψη και 
εκτέλεση των σχετικών συμβάσεων του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού» (ΦΕΚ 
1708/6-12-05). 

9. την υπ’ αριθ. 47423/15-11-2005 Απόφαση του Υφυπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Έγκριση κανονισμού 
Οικονομικής Διαχείρισης του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού» (ΦΕΚ 1708/6-12-
05). 

10. την υπ’ αριθμ. ΥΑ 33921/12-10-2010 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 339) με την οποία ορίστηκε Πρόεδρος του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού, η κα. Τσιτσώνη 
Θέκλα. 

11. το άρθρο 8 του Ν. 4109/2013 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 36 του Ν. 4342/2016, 
το άρθρο 16 του Ν. 4447/2016, το άρθρο 48 του N. 4508/2017 και το άρθρο 11 του Ν.4519/2018 
δυνάμει των οποίων παρατείνεται η διάρκεια θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου. 

12. τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11969/30-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΡΚΧ46ΜΤΛΡ-Χ7Α) 
Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Επιχορήγηση του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού 
Παρνασσού για Δράσεις Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών, Ειδών και Οικοτόπων» με 
κωδικό ΟΠΣ 5032966 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
& Αειφόρος Ανάπτυξη»2014-2020. 

13. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 7571/23-01-2020 Απόφαση ΥπΟΙΚ.ΑΝ./ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ/ΓΔΔΕ/ΔΔΕ/Τμ. 
Κατάρτισης Ετησίων Προγραμμάτων, περί έγκρισης ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2020, στη ΣΑΕ 275/1 του έργου «Επιχορήγηση του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού 
Δρυμού Παρνασσού για Δράσεις Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών, Ειδών και 
Οικοτόπων» με κωδικό έργου 2020ΣΕ27510000 (ΑΔΑ: Ψ96Ξ46ΜΤΛΡ-ΡΜΩ). 

14. την υπ΄ αριθμ. 87/12-02-2020 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την απευθείας 
ανάθεση Προμήθειας «Ηλεκτρονικού εξοπλισμού και συστήματος τηλεδιάσκεψης του Φορέα 
Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού» της πράξης «Επιχορήγηση του Φορέα Διαχείρισης 
Εθνικού Δρυμού Παρνασσού για Δράσεις Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών, Ειδών και 
Οικοτόπων», με κωδικό ΟΠΣ 5032966 και Κωδικό πράξης ΣΑ: 2020ΣΕ27510000 (ΑΔΑ: 
ΩΩΒΙ46Ψ8ΒΟ-ΔΘΡ). 

15. την υπ’ αριθ. 83.4/2021 Απόφαση της 83ης/31-05-2021 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Φορέα 
Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού σύμφωνα με την οποία συστάθηκε η αρμόδια Επιτροπή 
Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμού και η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής. 

16. την υπ΄αριθμ. 83.7/2021 Απόφαση της 83ης/31-05-2021 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Φορέα 
Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού, με την οποία εξουσιοδοτείται η Πρόεδρος του Δ.Σ. να 
εγκρίνει το Πρωτόκολλο Παραλαβής της αρμόδιας Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής 
της προμήθειας «Αναγνώριση παραλλαγών τύπων οικοτόπων προτεραιότητας [6220* 
Ψευδοστέπα με αγρωστώδη και μονοετή φυτά από Thero- Brachypodietea, 6230*Χλοώδεις 
διαπλάσεις με Nardus, ποικίλων ειδών, σε πυριτούχα υποστρώματα των ορεινών ζωών (και των 
υποορεινών ζωνών της ηπειρωτικής Ευρώπης), 9560*Ενδημικά δάση με Juniperus spp] & 
βελτιστοποίηση πρωτοκόλλων αξιολόγησης. Επικαιροποίηση χαρτογράφησης & υφιστάμενων 
πιέσεων & απειλών. Προτάσεις διαχειριστικών μέτρων για τη βελτίωση του βαθμού διατήρησής 
τους στο Όρος Παρνασσός» στον Ανάδοχο. 

17. το από 05-07-2021 Πρακτικό παραλαβής και αποσφράγισης προσφορών, ελέγχου 
δικαιολογητικών συμμετοχής και κατάταξης οικονομικών προσφορών της επιτροπής διενέργειας 
διαγωνισμού. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

1. Την έγκριση του Πρακτικού «παραλαβής και αποσφράγισης προσφορών, ελέγχου 

δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς» της Διακήρυξης «Αναγνώριση 

παραλλαγών τύπων οικοτόπων προτεραιότητας [6220* Ψευδοστέπα με αγρωστώδη και μονοετή 

φυτά από Thero- Brachypodietea, 6230*Χλοώδεις διαπλάσεις με Nardus, ποικίλων ειδών, σε 

ΑΔΑ: 96ΖΘ46Ψ8ΒΟ-531



Φορέας Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού 
Αμφίκλεια, 35002, Φθιώτιδα, Τηλ / FAX: 2234023529, info@parnassosnp.gr, www.parnassosnp.gr, 

 

πυριτούχα υποστρώματα των ορεινών ζωών (και των υποορεινών ζωνών της ηπειρωτικής 

Ευρώπης), 9560*Ενδημικά δάση με Juniperus spp] & βελτιστοποίηση πρωτοκόλλων αξιολόγησης. 

Επικαιροποίηση χαρτογράφησης & υφιστάμενων πιέσεων & απειλών. Προτάσεις διαχειριστικών 

μέτρων για τη βελτίωση του βαθμού διατήρησής τους στο Όρος Παρνασσός», το οποίο αφορά 

την εξέταση πληρότητας των δικαιολογητικών συμμετοχής και την αξιολόγηση της Τεχνικής 

Προσφοράς του οικονομικού φορέα που έλαβε μέρος. Ειδικότερα: 

α) Αποσφράγιση του φακέλου δικαιολογητικών και τυπικός έλεγχος 

 

Οικονομικός Φορέας Παρατηρήσεις 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ Πληροί τις κατ’ ελάχιστον προϋποθέσεις 

 
β) Αποσφράγιση του φακέλου Τεχνικής Προσφοράς, τυπικός έλεγχος, αξιολόγηση και 

βαθμολόγηση της Τεχνικής Προσφοράς: 

Οικονομικός Φορέας Παρατηρήσεις 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ Συνολική βαθμολογία Βi = 100 

 

2. Την έγκριση του Πρακτικού «αξιολόγησης οικονομικών προσφορών και τελικής αξιολόγησης» και 

την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου της Διακήρυξης «Αναγνώριση παραλλαγών τύπων 

οικοτόπων προτεραιότητας [6220* Ψευδοστέπα με αγρωστώδη και μονοετή φυτά από Thero- 

Brachypodietea, 6230*Χλοώδεις διαπλάσεις με Nardus, ποικίλων ειδών, σε πυριτούχα 

υποστρώματα των ορεινών ζωών (και των υποορεινών ζωνών της ηπειρωτικής Ευρώπης), 

9560*Ενδημικά δάση με Juniperus spp] & βελτιστοποίηση πρωτοκόλλων αξιολόγησης. 

Επικαιροποίηση χαρτογράφησης & υφιστάμενων πιέσεων & απειλών. Προτάσεις διαχειριστικών 

μέτρων για τη βελτίωση του βαθμού διατήρησής τους στο Όρος Παρνασσός». 

3. Την αποδοχή της προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΑ» με συνολική βαθμολογία, σύμφωνα με το άρθρο 2.3.1 της διακήρυξης: 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ (Λi) 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ 100 

 

4. Την ανάδειξή του οικονομικού φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ» ως 

προσωρινού αναδόχου βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. 

 

Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο υποέργο Νο 1 της Πράξης: «Επιχορήγηση του Φορέα Διαχείρισης 

Φορέας Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού για Δράσεις Διαχείρισης Προστατευόμενων 

Περιοχών, Ειδών και Οικοτόπων» η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 

Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» με βάση την απόφαση ένταξης με αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ 

ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11969/30-12-2019 και έχει λάβει Κωδικό ΟΠΣ 5032966. Η παρούσα σύμβαση 

χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ταμείο Συνοχής) και από εθνικούς πόρους μέσω του 

ΠΔΕ. Το συνολικό κόστος για την παροχή των υπηρεσιών βαρύνει τις Πιστώσεις του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων (Κωδικός Ενάριθμου ΣΑ 2020ΣΕ27510000). 

 

ΑΔΑ: 96ΖΘ46Ψ8ΒΟ-531



Φορέας Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού 
Αμφίκλεια, 35002, Φθιώτιδα, Τηλ / FAX: 2234023529, info@parnassosnp.gr, www.parnassosnp.gr, 

 

Η παρούσα Απόφαση θα αναρτηθεί στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, θα δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα του Φορέα 

Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασσού και θα κοινοποιηθεί ηλεκτρονικά στον οικονομικό φορέα  

που υπέβαλε προσφορά. 

 

Για τον Φορέα Διαχείρισης 

Εθνικού Δρυμού Παρνασσού 

 

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ. 

Θέκλα Κ. Τσιτσώνη 

ΑΔΑ: 96ΖΘ46Ψ8ΒΟ-531


		2021-07-07T11:52:06+0300
	Athens




